П Р О Т О К О Л
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности Камышловского городского округа

от 03.03.2021г. № 2 14.00
г. Камышлов

Повестка дня:
1. Вопрос. О состоянии дел на объектах МУП «Водоканал Камышлов»,

утечка питьевой воды в юго - восточной части города (районе Вырубка).

На заседании присутствовали:

Заместитель председателя:
Бессонов Евгений Александрович -  первый заместитель главы

администрации Камышловского городского округа;
Заместитель председателя:
Старыгин Олег Алексеевич - заместитель начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы Камышловского городского округа,
МО Камышловский муниципального района и Пышминского городского
округа МЧС России по Свердловской области;

Заместитель председателя:
Власова Елена Николаевна - заместитель главы администрации

Камышловского городского округа;

Секретарь комиссии:
Удалов Александр Владимирович -  начальник отдела гражданской обороны и
пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа

Члены комиссии:

- Солдатов Александр Григорьевич -  начальник финансового управления
администрации Камышловского городского округа;

- Кириллов Алексей Анатольевич -  начальник Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел России «Камышловский»;

- Микушин Михаил Юрьевич -  военный комиссар города Камышлов,
Камышловского и Пышминского районов;

- Шевелёв Роман Владимирович - начальник Государственного казенного
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд
противопожарной службы Свердловской области № 18»;

- Карелин Борис Иванович -  директор Общества с ограниченной
ответственностью «Эстра-УК»;

- Клементьев Андрей Юрьевич -  начальник Камышловского района
коммунальных электрический сетей акционерного общества
«Облкоммунэнерго»;

- Кузьминых Юрий Владимирович - начальник Единой дежурной
диспетчерской службы Камышловского городского округа;

- Казанцев Андрей Борисович - инженер по лесопользованию МКУ
«Центра обеспечения деятельности администрации Камышловского
городского округа»;

Приглашенные:
1. Главный инженер МУП «Водоканал Камышлов» Лопатин Роман

Олегович.
2. Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства

Семенова Лариса Анатольевна.
3. Прокурор старший советник юстиции Камышловской межрайонной

прокуратуры Боровков Денис Вячеславович.

По вопросу выступил:
Главный инженер МУП «Водоканал Камышлов» Лопатин Роман

Олегович.
Первый заместитель главы администрации Камышловского городского

округа Бессонов Евгений Александрович.
Заместитель главы администрации Камышловского городского округа

Власова Елена Николаевна.
Начальник отдела гражданской обороны и пожарной безопасности

администрации Камышловского городского округа Удалов А.В.
Прокурор старший советник юстиции Камышловской межрайонной

прокуратуры Боровков Денис Вячеславович.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:
1. Принять доклад Лопатина Романа Олеговича и первого заместителя

главы администрации Камышловского городского округа Бессонова Евгения
Александровича к сведению.

2. Конкурсному управляющему МУП «Водоканал Камышлов» Британову
К.Г.:

2.1. Организовать работу по подвозу питьевой воды и воды для
хозяйственных нужд для объектов здравоохранения и объектов социальной
значимости, жителей домов, оставшихся без холодного водоснабжения.

2.1.1. Привлечь дополнительную технику для подвоза питьевой воды
жителям Камышловского городского округа.

2.1.2. Организовать работу по адресному подвозу питьевой воды для
инвалидов. Список уточнить в Управлении социальной защиты населения по г.
Камышлову и Камышловскому району.

2.1.3. Обеспечить работу специалистов Талицкого отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области по отбору воды из автоцистерн,
обеспечивающих подвоз питьевой воды до потребителей.

С р о к -д о  18.00 03.03.2021 года

2.2. С учётом сложившейся обстановки на 15.00 03.03.2021 года уточнить
план мероприятий по устранению аварии.

3. Директору ООО «Эстра-УК» Б.И. Карелину обеспечить
информирование жителей домов, оставшихся без холодного водоснабжения о
местах нахождения ближайших водоразборных колонок где можно набрать
питьевую воду.

Срок -  к 18.00 03.03.2021 года

3. Начальнику отдела гражданской обороны и пожарной безопасности
администрации Камышловского городского округа (Удалов А.В.), подготовить
проект постановления о введении режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории Камышловского городского
округа.

4. Начальнику ЕДДС Камышловского городского округа (Кузминых Ю.В.)
организовать круглосуточный мониторинг сложившейся ситуации.

Заместитель председателя КЧС и ОПБ
Камышловского городского округа